

西宁特殊钢股份有限公司

2012 第一季度 报告

证券代码:600117 证券简称:西宁特钢

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
郭海荣	董事	出差	黄斌

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。	
1.4	
公司负责人姓名	张永利
主管会计工作负责人姓名	王大军
会计机构负责人 会计主管人员 姓名	王大军

公司负责人张永利、主管会计工作负责人王大军及会计机构负责人、会计主管人员王大军声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产（元）	13,821,543,276.12	13,410,400,918.49	3.07
所有者权益（股东权益）（元）	2,849,233,433.39	2,864,479,466.90	-0.53
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	3.84	3.86	-0.52
年初至报告期期末			比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额（元）	-25,488,911.95	-110.08	
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.03	-108.82	
报告期			本报告期比上年同期增减（%）
归属于上市公司股东的净利润（元）	-16,874,004.36	-16,874,004.36	-115.73
基本每股收益（元/股）	-0.023	-0.023	-115.86
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	-0.029	-0.029	-120.14
稀释每股收益（元/股）	-0.023	-0.023	-115.86
加权平均净资产收益率（%）	-0.59	-0.59	减少4.70个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-0.75	-0.75	减少4.83个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：
单位：元 币种：人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	-872,042.43
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,176,712.69
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,597,055.15
所得税影响额	121,059.05
少数股东权益影响额（税后）	475,815.83
合计	4,498,600.29

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数 (户)		80,321
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称 (全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
西宁特殊钢集团有限责任公司	369,669,184	人民币普通股
青海省电力公司	13,124,793	人民币普通股
中国建设银行－上投摩根中国优势证券投资基金	6,094,489	人民币普通股
广西天鸿鑫锰业科技有限公司	5,800,073	人民币普通股
邓销梅	4,859,815	人民币普通股

宁波富达股份有限公司

2012 第一季度 报告

证券代码:600724 证券简称:宁波富达

一、重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4

公司负责人姓名	王安祥
主管会计工作负责人姓名	周国华
会计机构负责人 会计主管人员 姓名	周国华

公司负责人王安祥、主管会计工作负责人兼会计机构负责人、会计主管人员周国华声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
二、公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产（元）	20,789,325,385.27	20,042,961,194.42	3.72
所有者权益（股东权益）（元）	3,323,618,231.34	3,358,011,281.88	-1.02
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	2.30	2.32	-0.86
年初至报告期期末			比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额（元）	-106,687,750.32	-928.47	
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.0738	-928.47	
报告期			本报告期比上年同期增减（%）
归属于上市公司股东的净利润（元）	110,131,056.56	110,131,056.56	-36.63
基本每股收益（元/股）	0.0762	0.0762	-36.66
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	0.0729	0.0729	-39.05
稀释每股收益（元/股）	0.0762	0.0762	-36.66
加权平均净资产收益率（%）	3.2267	3.2267	减少3.80个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	3.0880	3.0880	减少3.90个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：
单位：元 币种：人民币

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	410.00	处置固定资产收入
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	277,200.00	补贴收入
受托经营取得的托管费收入	6,048,159.45	托管收入
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	233,304.84	
所得税影响额	-1,645,927.69	
少数股东权益影响额（税后）	-178,077.68	
合计	4,735,068.92	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数 (户)		26,687
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称 (全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
宁波城建设计控股有限公司	111,588,879	人民币普通股
宁波市群联综合服务中心	20,103,747	人民币普通股
海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	16,745,161	人民币普通股
中国工商银行－国投瑞银核心企业股票型证券投资基金	12,113,391	人民币普通股
中国人民财产保险股份有限公司－传统－普通保险产品－008C-CT001号	11,803,467	人民币普通股
中国工商银行－国投瑞银成长优选股票型证券投资基金	11,600,000	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司－分红－个险分红	11,465,022	人民币普通股
中国光大银行股份有限公司－摩根士丹利华鑫资源优选混合型证券投资基金	10,768,122	人民币普通股
中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	9,329,593	人民币普通股
杭州市财开投资集团公司	7,309,646	人民币普通股

三、重要事项
3.1 2 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用
报告期末净资产、权益构成较期初发生较大变动的情况说明：

项目	期末数		期初数		比重增减 百分点
	金额	占资产总额的 比重%	金额	占资产总额的 比重%	
应收账款	119,233,869.06	0.57	77,737,883.40	0.39	0.18
预付款项	231,245,950.00	1.11	485,962,435.97	2.42	-1.31
在建工程	22,134,765.20	0.11	15,727,398.24	0.08	0.03
应付票据	20,000,000.00	0.10	12,000,000.00	0.06	0.04

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红	4,500,000	人民币普通股
平安信托有限责任公司－普第二号	4,000,000	人民币普通股
中国银行－招商先锋证券投资基金	3,002,558	人民币普通股
中融国际信托有限公司	2,570,000	人民币普通股
薛荣芝	1,834,291	人民币普通股

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	2012年3月31日	2011年期末	增加金额	变动率%	原因
应收账款	219,132,798.02	142,931,731.53	76,201,066.49	53.31	主要是母公司应收账款款上升。
在建工程	2,951,749,090.39	2,254,201,022.70	697,548,067.69	30.94	工程进度正常推进。
长期待摊费用	178,030,229.15	77,369,437.78	100,660,791.37	130.10	子公司增加的对蔡费及煤矿剥离费。
应付职工薪酬	6,533,262.85	3,746,174.45	2,787,088.40	74.40	主要是母公司计提社会保险、工会经费。
应付利息	76,210,147.98	41,903,295.95	34,306,852.03	81.87	计提公司债券利息。
项目	2012年1-3月	2011年1-3月	增加金额	变动率%	原因
财务费用	139,971,864.87	100,019,064.68	39,952,800.19	39.95	公司融资规模增加及计提公司债券利息。
营业利润	14,076,597.72	185,191,355.46	-171,114,757.74	-92.40	主要是公司产品销量及销售价格同比下降，利润降低。
营业外收入	5,691,332.27	1,572,890.32	4,118,441.95	261.84	对公司本期收到的政府补助及其他利得高于同期。
利润总额	17,978,323.13	185,374,944.24	-167,396,621.11	-90.30	利润总额降低，所得税费用减少。
所得税费用	7,989,910.23	29,430,409.28	-21,440,499.05	-72.85	主要是公司产品销量及销售价格同比下降，利润降低。
净利润	9,988,412.90	155,944,534.96	-145,956,122.06	-93.59	主要是公司产品销量及销售价格同比下降，利润降低。
归属于母公司所有者的净利润	-16,874,004.36	107,254,287.38	-124,128,291.74	-115.73	主要是公司产品销量及销售价格同比下降，利润降低。
少数股东损益	26,862,417.26	48,690,247.58	-21,827,830.32	-44.83	主要是公司产品销量及销售价格同比下降，利润降低。
项目	2012年1-3月	2011年1-3月	增加金额	变动率%	原因
经营活动产生的现金流量净额	-25,488,911.95	252,847,988.44	-278,336,900.39	-110.08	主要是子公司收到的经营回款和实现的利润低于去年同期。
投资活动产生的现金流量净额	-237,467,503.61	-182,706,021.17	-54,761,482.44	29.97	投资工程项目的投资支出高于同期。
筹资活动产生的现金流量净额	-39,631,759.09	14,686,787.36	-54,318,546.45	-369.85	本期归还借款高于去年同期。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
报告期内，公司没有现金分红情况。

西宁特殊钢股份有限公司
法定代表人：张永利
2012年4月21日

应付职工薪酬	20,115,176.77	0.10	42,737,331.49	0.21	-0.11
应付利息	40,568,026.34	0.20	72,320,271.02	0.36	-0.16
应付票据	145,723,820.79	0.70	1,199,713.69	0.01	0.69
一年内到期的非流动负债	1,843,402,298.86	8.87	1,201,402,298.86	5.99	2.88

1、应收账款增加的主要原因是子公司科环建材为加快水泥销售延长回款期而增加的应收账款。
2、预付账款减少的主要原因是子公司宁房股份本报告期结转青林湾4.5#项目工程成本，减少预付款29,133,427元。
3、在建工程增加的主要原因是本期部分工程项目支出所致。
4、应付票据增加的主要原因是子公司科环建材本期开具的银行承兑汇票。
5、应付职工薪酬减少是本期发放2011年度职工工资及社保所致。
6、应付利息减少的主要原因是支付上半年度关联方海盛融资租赁利息所致。
7、应付股利增加主要是母公司2011年度股东大会决议增加应付股东股利。
8、一年内到期的非流动负债增加主要原因是长期借款续贷期间重分类所致。
公司利润表项目变动幅度较大的项目说明：

项目	本期数	上年同期数	增减额	增减比例%
营业税金及附加	51,061,184.57	82,300,859.57	-31,239,675.00	-37.96
管理费用	22,404,234.46	12,192,755.75	10,211,478.71	83.75
投资收益	6,336,106.23	56,386,106.23	-50,050,000.00	-100.00
营业外收入	6,014,838.77	2,909,196.73	3,105,642.04	106.75
利润总额	156,877,967.19	262,755,219.77	-105,877,252.58	-40.30
净利润	114,585,785.11	208,168,991.19	-93,583,206.08	-44.96
归属于母公司所有者的净利润	110,131,056.56	173,791,846.10	-63,660,789.54	-36.63
少数股东损益	4,454,728.55	34,377,145.09	-29,922,416.54	-87.04

1、营业税金及附加减少的主要原因是销售房产应缴纳的土增增值税同比减少所致。
2、投资收益减少的主要原因是上年同期公司出售所持有玉玉电器有限公司股权以及对宁波富达电器有限公司的投资由成本法核算改按权益法核算并采用公允价值计量产生投资收益，本期无相关收益。
3、财务费用增加的主要原因是公司因借款增加导致财务费用增加所致。
4、营业外收入增加的主要原因是子公司科环建材收到的废旧回收增值收益增加。
5、利润总额、净利润、归属于母公司所有者的净利润及少数股东损益减少的主要原因是本报告期营业成本、财务费用增加及营业税金及附加、投资收益大幅减少影响所致。
报告期内现金流量构成情况说明：

2、投资活动产生的现金流量净额减少的主要原因：一是处置资产及其他营业单位收到的现金净额减少0.16亿元；二是购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金同比减少3.25亿元；三是支付其他与投资活动有关的现金同比减少0.21亿元。		
3、筹资活动产生的现金流量净额增加的主要原因：一是本期取得借款收到的现金同比增加1.54亿元；二是收到其他与筹资活动有关的现金同比增加0.55亿元；三是偿还债务支付的现金同比减少0.91亿元；四是分配股利、利润或偿付利息支付的现金同比增加0.33亿元；五是支付其他与筹资活动有关的现金同比增加0.73亿元。		
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 □适用 √不适用		
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况 √适用 □不适用		
承诺事项	承诺内容	履行情况
重大资产重组时所作承诺	1、为避免本次重组后宁波城发与子公司之间的同业竞争，公司与宁波城发及其控股子公司海城公司于2008年7月28日签署了《关于义路滨江休闲项目商业用地部分委托托管协议书》。海城公司所属义路滨江休闲项目商业用地部分，由公司受托进行商业管理和物业管理，托管期限自本次重组完成之日起不低于150天。若本承诺有效期内没有信息、选股、资本公积转增股份等权益，除息事项，则按股份价格进行相应处理。	义路滨江项目已于2009年4月份正式由公司资产受托人承接。
	2、宁波城发、海城公司及海盛贸易均承诺，若“都察巷项目”视为“开福盛”项目，则海城公司、海盛贸易将依照和义路项目托管协议书确定的原则，委托宁波富达运营管理。	月，海城项目已于2010年3月26日正式由公司受托人承接。
	3、关于继续向宁房公司和融置股份提供借款支持的承诺。	承诺履行中。
	4、关于持有宁波富达股份锁定期三年承诺。	至2012年4月22日事项清结。
	5、关于收购有能能的置入资产药监局增加价值减值，将对评估价值与实际价值差额部分予以补足的补偿承诺。	承诺履行中。
	6、关于为避免与宁波富达同业竞争的不予竞争承诺。	承诺履行中。
其他对公司、中小股东所作承诺	本公司控股股东于2008年7月28日承诺：本次重组完成后因证券监管机构核准和核准后，本公司将持有宁波富达100%股权，包括目前持有的及本次重组新增取得的股份。自本次重组出具相关证券交易获得交易所出售的价格不低于15.00元/股，若本承诺有效期内没有信息、选股、资本公积转增股份等除权、除息事项，则对该股份进行相应处理。	承诺履行中。

3.5报告期内现金分红政策的执行情况
经公司2011年年度股东大会审议通过，2011年度利润分配方案为：以2011年12月31日公司总股本1,445,241,071股为基数，向全体股东每10股派发现金股利1.00元（含税），分配现金股利14,452,107.10元，结余308,388,199.37元结转下期。2011年度公司不送股，不进行资本公积金转增股本。

宁波富达股份有限公司
法定代表人：王安祥
2012年4月20日

江苏宏达新材料股份有限公司

2012 第一季度 报告

证券代码:002211 证券简称:宏达新材 公告编号:026

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人朱德洪、主管会计工作负责人史国俊及会计机构负责人、会计主管人员史国俊声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
资产总额（元）	2,555,174,135.43	2,466,563,203.15	3.59%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,669,195,215.40	1,680,431,167.31	-0.67%
总股本（股）	432,475,779.00	432,475,779.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	3.86	3.89	-0.77%
本报告期		上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	182,334,033.99	253,220,375.99	-27.99%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-11,235,951.91	23,658,365.30	-147.49%
经营活动产生的现金流量净额（元）	25,014,008.82	-18,442,929.49	235.63%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.06	-0.04	250.00%
基本每股收益（元/股）	-0.03	0.05	-160.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.03	0.05	-160.00%
加权平均净资产收益率（%）	-0.67%	1.36%	-2.03%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-0.71%	1.29%	-2.00%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额	附注（如适用）
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	687,701.31	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	113,862.24	
所得税影响额	-120,254.53	
少数股东权益影响额	55,933.78	
合计	737,262.80	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数 (P1)	23,908	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称 (全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
江苏伟伦投资管理有限公司	51,314,836	人民币普通股
孙海芳	15,450,000	人民币普通股
万利隆投资管理有限公司	15,450,000	人民币普通股
倪纪芳	12,663,021	人民币普通股
施纪洪	11,805,915	人民币普通股
上海金力方股权投资合伙企业 (有限合伙)	9,000,000	人民币普通股
江苏鸿润国际集团中期控股股份有限公司	8,910,000	人民币普通股
董海梅	6,601,299	人民币普通股
朱善梅	5,200,809	人民币普通股
平安信托有限责任公司-普富二号	3,798,600	人民币普通股

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用
1、报告期末未收票据比年初数减少11,508,806.44元，降幅51.56%，其主要原因为采购付款正常支付承兑汇票。
2、报告期末预付账款比年初数增加85,040,300.86元，增幅56.94%，其主要原因为加快募投工程项目进度，预付工程款增加。
3、报告期末长期股权投资比年初数增加14,230,626.85元，增幅30.69%，其主要原因为2012年3月投资东莞旭光光电科技有限公司1500万元。
4、报告期末工程物资比年初数减少5,721,943.31元，降幅30.94%，其主要原因为募投工程项目增加领用工程物资。
5、报告期末应付账款比年初数增加73,691,954.66元，增幅72.04%，其主要原因为募投工程项目进度加快，设备到位后应付款增加。
6、报告期末预收账款比年初数增加14,324,468.14元，增幅76.37%，其主要原因为报告期内采用预收账款结算方式的客户增加。
7、报告期末应付职工薪酬比年初数减少1,783,733.43元，降幅34.20%，其主要原因为上年末年终奖金应支付职工薪酬。
8、报告期末应付利息比年初数减少2,039,351.23元，降幅65.09%，其主要原因为本期10000万信用证融资到期一次性还本付息。
9、年初至报告期末营业税金及附加比去年同期增加158,348.85元，增幅295.12%，其主要原因是子公司东莞新南方科技有限公司应交增值税增加导致附加税增加。
10、年初至报告期末营业利润比去年同期减少9,412,732.96元，降幅147.41%，其主要原因是从2011年下半年开始有机硅市场竞争激烈，造成本期产品毛利率比去年同期大幅度下降。
11、年初至报告期末营业外收入比去年同期减少544,748.03元，降幅33.56%，其主要原因是本期补缴收入。
12、年初至报告期末营业外支出比去年同期增加145,058.63元，增幅110.16%，其主要原因是子公司东莞新南方科技有限公司支付黄江财政局三资服务费50万元，慈善捐款50万元。
13、年初至报告期末所得税费用比去年同期减少6,031,850.09元，降幅129.44%，其主要原因是利润大幅度减少造成。
14、年初至报告期末少数股东损益比去年同期减少1,196,363.32元，降幅93.43%，其主要原因是控股子公司

证券代码:002211 证券简称:宏达新材 公告编号:2012-025
江苏宏达新材料股份有限公司
第三届第二十次董事会决议的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据2012年04月18日召开的会议决议，江苏宏达新材料股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第十二次会议于2012年04月23日上午9:00在公司三楼会议室以现场结合通讯方式召开，会议由董事长朱德洪主持，应到董事9人，实到董事9人，公司监事、高级管理人员列席。本次会议符合《公司法》、《公司章程》的规定，会议审议通过了以下议案：
一、会议以9票赞成，0票反对，0票弃权审议通过了《江苏宏达新材料股份有限公司2012年第一季度季度报告及更正公告》。
二、会议审议通过公司指定信息披露网站巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 和《证券时报》的公告。
三、会议以9票赞成，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司土地使用权担保续贷事项的议案》。
四、会议审议通过江苏宏达新材料股份有限公司长江分公司名下的镇国用（2006）第1158482号土地使用权抵押给中国建设银行支行支付提供信用业务保证担保，该土地使用权2012年2月2日经江苏地行土地房产评估有限公司评估土地使用权价值为6887.45万元，所贷款项用于补充公司流动资金。

特此公告
江苏宏达新材股份有限公司董事会
二〇一二年四月二十